Il luogo di esecuzione dei lavori è presso il Palazzetto dello Sport di Rubiera (RE) Via Aldo Mo-
ro n. 1 

La durata prevista è di 110 giorni. 

L'inizio dei lavori è previsto tassativamente entro il 13 giugno 2016. 
L'importo complessivo dell'appalto, compresi gli oneri per la sicurezza ed esclusi gli oneri fi-
scali, ammonta ad € 205.442,97 (duecentocinquemilaquattrocentoquarantadue/97).  

Gli oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 
15.768,45 (quindicimilasettecentosessantotto/45). 

L'importo dell'appalto, esclusi gli oneri per la sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a ri-
basso ammonta ad € 189.674,52 (centottantanovemilaseicentosettantaquattro/72).  

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l'intervento, compresi gli oneri per la sicurez-
za, ed esclusi gli oneri fiscali sono i seguenti: 

LAVORAZIONE 

ONERI DELLA 
SICUREZZA 
COMPRESI 

CATEG. 
DPR 
34/00 

Qualific. 
Obbl.

[...]

La cauzione definitiva dovrà essere intestata al 
Comune di Rubiera.  

 la polizza assicurativa di cui all’articolo 129, comma 1, del Codice e di cui all’articolo 
125, comma 1 del Regolamento, per una somma assicurata: 

o per i danni di esecuzione: euro 206.000,00 (euro duecentoseimilami-
la/00); 

o per la responsabilità civile verso terzi: minimo euro 1.000.000,00 (euro un 
milione/00). 

11. PAGAMENTO A FAVORE DELL’AUTORITA’ 
I concorrenti, a pena di esclusione dalla gara, dovranno effettuare, entro la data di scaden-
za per la presentazione delle offerte, il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore